PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  C`,,~,  /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de ADQUIRIR UM TERRENO NO BAIRRO
SANTA LUZIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pela necessidade de oferecer um espaço de lazer, convivência e integração
social aos moradores da região. A construção da praça contribuirá para a melhoria da qualidade de vida dos
cidadãos, proporcionando um ambiente adequado para a prática de atividades físicas, lazer infantil, convívio
social e eventos comunitários. Além disso, a implementação de um espaço arborizado e estruturado contribuirá N
para a valorização imobiliária da região e para o incentivo à preservação ambiental. ó

Sendo assim, solicito que sejam realizados estudos de viabilidade para a aquisição do terreno e posterior N
execução do projeto de construção da praça, garantindo um espaço adequado e acessível a toda a população do Q
bairro Santa Luzia.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 24 de fevereiro de 2025 uai
a >
U)
Q

U)

W
LegtsiatWO MunacsP —>

Santa Rita do Dardo-MS W
O

PROTOC( ERA1

d

E

Tereza de Jesus da Silva Sousa
Vereadora - PSDB

fG
w .~

~

O
~
l6
C N

N
lC

R
C .~
`

o
O

~
f6 Q

O
U

O ...
C
G)

E
Página 1 de 1

v
O
0